
COMUNE DI RIETI

SETTORE V - Nuove Reti 
Determinazione n. 1061 del 23/10/2018

OGGETTO: "Programma innovativo in ambito urbano. Contratti di quartiere II loc. 
Villa  Reatina.  INTERVENTO  C1  ViabilitÃ ,  Parcheggi  e  Arredo 
Urbano". Presa d'atto della  cessione dell'azienda "CENTRO ASFALTI 
SRL" alla ditta "2P ASFALTI SRL" _ CIG 0302089BB7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V LL.PP.

Premesso che:

 a  seguito  della  risoluzione  del  contratto  d’appalto  rep.  6763  del  25.09.2009,  con 
determinazione  dirigenziale  n.  1839 del  20.07.2012 è  stato  affidato  alla  ditta  CENTRO 
ASFALTI Srl, con sede in Roma via delle Milizie n. 38, partita iva 08894001000, l’appalto 
delle  lavorazioni  di  completamento  dell’intervento  “Programma  innovativo  in  ambito 
urbano. Contratti di quartiere II loc. Villa Reatina. INTERVENTO C1 Viabilità, Parcheggi e 
Arredo Urbano” per un importo di € 1.203.593,36, di cui € 1.100.863,53 per lavori ribassati 
del 32,49% ed € 102.729,83 per oneri per la sicurezza, oltre  IVA al 10%;

 in  data  21.12.2012  rep.  7048  è  stato  stipulato  il  contratto  d’appalto,  successivamente 
integrato con atto aggiuntivo rep. 7065 del 04.06.2013;

 con  verbale  del  24.07.2013,  decorrenza  02.09.2013,  i  lavori  sono  stati  consegnati 
all’impresa ed hanno avuto un regolare inizio ;

 con atto notarile rep. 25947 del 03.11.2015 a firma del Notaio Gaddi Carlo, con studio in 
Roma via P. Cossa n. 13, l’impresa CENTRO ASFALTI Srl ha concesso in affitto la propria 
azienda alla 2P ASFALTI Srl con sede in Roma, via Roghudi 12;

 con  nota  del  18.11.2015  il  Sig.  Egidio  Domenico  Pioggia,  Legale  Rappresentante 
dell’impresa  2P  ASFALTI  Srl  ha  comunicato  l’avvenuto  affitto  d’azienda  e, 
contestualmente,  ha  dichiarato  che  “tutte  le  attività  da  essa (CENTRO  ASFALTI  Srl) 
eseguite ed in corso di esecuzione, e tutte le contabilità dovranno essere effettuate a nome  
della scrivente: 2P ASFALTI SRL”;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  326  del  24.03.2016  si  è  preso  atto   che  l’impresa 
“CENTRO ASFALTI Srl ha concesso in affitto la propria azienda alla ditta “2P ASFALTI 
Srl”  subentrandone  ad  ogni  effetto  di  legge  alla  titolarità  dei  rapporti  negoziali  già 
intrattenuti con questo Ente;

 con atto notarile rep. 12190 del 07.05.2018 a firma del Notaio Gaddi Carlo, con studio in 
Roma via P. Cossa n. 13, l’impresa CENTRO ASFALTI Srl ha ceduto e trasferito la propria  
azienda alla 2P ASFALTI Srl  compreso il contratto d’appalto stipulato con il Comune di 
Rieti  relativo ai  lavori  inerenti  il  “Programma innovativo in ambito urbano. Contratti  di 
quartiere II loc. Villa Reatina. INTERVENTO C1 Viabilità, Parcheggi e Arredo Urbano”;

VERIFICATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della l. 

Comune di Rieti - Determinazione n. 1061 del 23/10/2018



241/90 né in capo al responsabile del procedimento né in capo al Dirigente del settore, firmatario 
della presente determinazione;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto  l’art.  183  del  D.Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  recante  “Testo  Unico  sulle  leggi  
dell’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il Regolamento di Contabilità;

VISTA la l. 241/90 e ss.mm.:

RICHIAMATO il  piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;

RICHIAMATO il pianto triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

VISTO  l’art.  3  della  l.  136/2010  che  disciplina  gli  obblighi  della  stazione  appaltante  e 
dell’appaltatore relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari;

D E T E R M I N A

1. le  premesse  che  precedono  formano  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di prendere atto che l’impresa “CENTRO ASFALTI Srl”, con sede in Roma via delle Milizie 
n.  38  partita  iva  08894001000, ha  ceduto  e  trasferito,  con  atto  notarile  rep.  12190  del 
07.05.2018  a firma del Notaio Gaddi  Carlo con studio in Roma via P.  Cossa n.  13,  la 
propria azienda alla ditta “2P ASFALTI Srl” con sede in Roma, via Roghudi 12 compreso il 
contratto d’appalto stipulato con il Comune di Rieti relativo ai lavori in oggetto; 

3. di  provvedere alla  pubblicazione  della  presente  determinazione all’Albo Pretorio  e  sulla 
sezione Trasparenza  nel sito del Comune di Rieti .

Il Dirigente del Settore V

Ing. Maurizio Peron



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PERON MAURIZIO
CODICE FISCALE: IT:PRNMRZ57E29H282G
DATA FIRMA: 23/10/2018 11:05:49
IMPRONTA: 35636130353861343838343164376334653535623265313166666663303766643433613964313162


